Hiện tại, Hà Nội và các tỉnh miền Bắc đang trong thời điểm hanh khô, đây cũng chính là khoảng thời gian thời tiết có nhiều diễn biến thất thường, cùng với đó, nhu cầu sản xuất, mua bán hàng hoá phục vụ Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025, các lễ hội du xuân đầu năm đang cận kề cũng tiềm ẩn nhiều nguy cơ cháy, nổ cao. **Để chủ động công tác phòng ngừa, ngăn chặn, hạn chế đến mức thấp nhất số vụ cháy, nổ lớn và thiệt hại do cháy, nổ gây ra, góp phần đảm bảo an ninh, trật tự, an toàn phòng cháy chữa cháy trên địa bàn thành phố**, Công an thành phố Hà Nội khuyến cáo một số nội dung sau: